上海国际能源交易中心
会员/境外特参交易系统接入测试指引
为保护交易所系统的安全，尽可能地避免因系统故障而影响交易，特对会员/境外特参交易系统接入测试要求如下：

本测试要求仅为上海国际能源交易中心（以下简称能源中心）会员/境外特参交易系统与能源中心系统连接测试的指引，只有通过本要求的测试方可接入能源中心系统。

会员/境外特参的交易系统通过本要求的测试并不代表能源中心保证该会员/境外特参系统不会有问题，会员/境外特参仍需对联网交易协议和有关文件负责。

会员/境外特参交易系统在入网正式交易之前，需连接到能源中心的测试环境，按如下步骤进行系统测试：

用户登录检查：在连接服务器上输入正确/错误的用户名和口令进行登录，查看返回信息的正确性。

用户退出检查：在连接服务器上用户退出后检查返回信息的正确性。

用户口令修改：口令修改后退出系统，分别用修改前/后的口令重新登录，检验修改结果。

交易模拟下单：下单测试需满足以下条件

下单需在交易终端上进行。

下单类型要覆盖所有业务范围，分别按买、卖、开仓、平仓、平今仓、投机、保值等类型进行所有种类组合的申报，检查结果。

模拟下单要包括错误报单的测试，分别按错误的客户编号、买卖方向、合约名称和超限数量、超限价格以及无资金开仓、无持仓平仓、无额度保值等错误类型进行下单测试。

撤单检查：对各种类型的申报单进行删除操作，检验结果。

查询检查：对能源中心系统提供的各种查询内容进行查询操作，检查返回结果。

其他与能源中心系统联系的通讯指令的测试检查。
会员/境外特参交易系统的测试要求按以上测试内容和步骤严格进行，测试前请认真做好数据准备，测试后请认真填写《上海国际能源中心席位测试情况表》，并将加盖公章的测试情况表扫描件Email至能源中心指定邮箱shao.s@shfe.com.cn。
本测试要求的解释权归上海国际能源交易中心。

本要求自发布日起生效。

上海国际能源交易中心
                                       2017年7月10日